
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 – 23017 MORBEGNO Tel. 0342/610837 – Fax 342/600315 

C. F. 91016190141  C.M. soic823003 – E-Mail soic823003@istruzione.it 

www.ic2damianimorbegno.gov.it 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO  sul mercato delle PP.AA per acquisto materiale igienico 

sanitario. CIG N. Z8C1E4ED8C.-  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii. ; 

 VISTO il D.lgs. DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento  per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria confermato 

ed approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 18/90 del 26/01/2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019; 

VISTA la delibera n. 16/83 in data 27 ottobre  2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2017; 

RICHIAMATA la propria determina prot. n. 1293/IV.01/B in data 22.04.2017 con la quale è stato stabilito di procedere 

all’affidamento per l’acquisto di materiale igienico sanitario mediante ricorso al MEPA, attraverso richiesta di offerta (RdO) ad 

almeno cinque ditte presenti sul mercato elettronico; 

STABILITO che il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del D.lgs. n.50/2016; 

DATO ATTO che, tramite la piattaforma MePa, in data 29 aprile 2017  si è provveduto alla predisposizione di richiesta di offerta 

(RdO) n. 1569687 – Acquisto materiale igienico sanitario” trasmessa a n. 5 fornitori: 

ATTESO che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine assegnato del 05 maggio 2017 ore 

08:33, di una offerta economica da parte della ditta: 

TARABINI ANTONIO, Via Nazionale n. 105/A – Cosio Valtellino (SO); 

VISTA la graduatoria con la classifica completa dalla quale risulta che la ditta TARABINI ANTONIO ha presentato l’offerta 

economicamente più conveniente; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1) di approvare il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla R.d.O. n. 1569687 per l’affidamento della 

fornitura di materiale igienico sanitario;  

2) di formalizzare l’aggiudicazione definitiva avvenuta attraverso la procedura telematica all’interno del portale “acquistinretepa.it” 

per la fornitura di cui trattasi, a favore della ditta TARABINI ANTONIO, via Nazionale, 105/A – Cosio Valtellino (SO)  P.IVA 

00162520142 che ha offerto il prezzo di € 3.254,76 oltre IVA;  

3) di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di “acquistinretepa.it” in data 09 maggio 2017; 

4) di impegnare la somma di € 3.960,72 IVA compresa all’Aggregato A01 “Funzionamento Amministrativo Generale” 

     - Mastro 2/3/10 materiale sanitario e igienico 

     - Mastro 4/4/4 IVA. 

 

 

 

mailto:soic823003@istruzione.it


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 – 23017 MORBEGNO Tel. 0342/610837 – Fax 342/600315 

C. F. 91016190141  C.M. soic823003 – E-Mail soic823003@istruzione.it 

www.ic2damianimorbegno.gov.it 

 

Responsabile Unico del Procedimento il prof. Marco Vaninetti  Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

Morbegno, 09 maggio  2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 

 

 

UFFICIO CONTABILITA’ 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente scolastico con il 

suddetto provvedimento. 

 

Morbegno,  09 maggio 2017 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Lucia Poncetta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

       Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

mailto:soic823003@istruzione.it

		2017-05-10T09:29:14+0200
	VNNMRC65P12F712S


		2017-05-10T09:32:10+0200
	PNCLCU55T59E896G




